
UCHWAŁA NR 361/LII/22 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 23 listopada 2022 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu parkingu przy Urzędzie Gminy Nowa Ruda 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Regulamin parkingu stanowiącego własność Gminy Nowa Ruda, zlokalizowanego przy 
Urzędzie Gminy Nowa Ruda, przy ul. Niepodległości 4 w Nowej Rudzie - który to Regulamin stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczaca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70949945-757C-473D-85B1-484BFB88D15E. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

Regulamin parkingu przy Urzędzie Gminy Nowa Ruda 

 

§ 1. 1. Teren parkingu stanowi plac zlokalizowany w Nowej Rudzie za budynkiem Urzędu 

Gminy przy ul. Niepodległości 4 - dalej zwany Parkingiem. Teren Parkingu został oznaczony  pionowym znakiem 

informacyjnym D-18. 

2. Parkingiem zarządza Wójt Gminy Nowa Ruda (dalej: Zarządca). 

3. Wszelkie uwagi dotyczące funkcjonowania Parkingu należy zgłaszać do Zarządcy - Wójta Gminy Nowa Ruda 

– za pośrednictwem Urzędu Gminy Nowa Ruda - ul. Niepodległości 2, 57-400 Nowa Ruda lub na                                            

e-mail: parking@gmina.nowaruda.pl. 

 

§ 2.1. Kierujący pojazdem z chwilą wjazdu na Parking zawiera umowę użyczenia miejsca 

parkingowego z Zarządcą Parkingu na warunkach określonych w niniejszym Regulaminie                                                          

i  Kodeksie Cywilnym. Umowa użyczenia wygasa w chwili opuszczenia przez użytkownika terenu parkingu.  

2. Każdy użytkownik pojazdu poprzez wjazd na teren Parkingu wyraża zgodę na warunki Regulaminu  

i zobowiązuje się do ścisłego przestrzegania jego postanowień. W przypadku braku akceptacji zasad 

niniejszego Regulaminu, użytkownik Parkingu powinien niezwłocznie opuścić jego teren. Za użytkownika 

pojazdu (dalej: Użytkownik) uważa się nie tylko kierowcę pojazdu, ale również 

pasażera pojazdu oraz właściciela pojazdu. 

§ 3.1. Parking jest niestrzeżony i bezpłatny. Parking przeznaczony jest dla pojazdów o masie do 3,5 t. 

 

2. Parking jest czynny całodobowo przez 7 dni w tygodniu. 

 

§ 4.1. Na Parkingu obowiązują przepisy Ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. U.                 

z 2022 r. poz. 988 z późn. zm.) oraz aktów wykonawczych do ww. ustawy. 

2. Maksymalna prędkość poruszania się pojazdów po terenie Parkingu wynosi 10 km/godz. 

3. Użytkownik zobowiązany jest do przestrzegania znaków drogowych pionowych i poziomych na Parkingu. 

Załącznik do uchwały Nr 361/LII/22

Rady Gminy Nowa Ruda

z dnia 23 listopada 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70949945-757C-473D-85B1-484BFB88D15E. Podpisany Strona 1



4. Postój pojazdu może odbywać się wyłącznie na oznaczonym miejscu parkingowym przez 

okres nie dłuższy niż 24 godziny. Postój pojazdu poza wyznaczonymi miejscami parkingowymi jest 

niedozwolony.  

5. Kontrola w zakresie prawidłowości parkowania pojazdów należy do pracowników 

Urzędu Gminy Nowa Ruda. W sprawach niejasnych dotyczących zasad korzystania z Parkingu należy 

kontaktować się z Zarządcą. 

6. Na Parkingu zabronione jest: 

a) palenie wyrobów tytoniowych, spożywanie napojów alkoholowych lub zażywanie 

środków odurzających, 

b) zanieczyszczanie Parkingu, 

c) naruszanie porządku publicznego (np. przez umyślne hałasowanie, wykonywanie lub 

odtwarzanie głośnej muzyki), 

d) mycie lub odkurzanie pojazdu, naprawianie, wymiana płynów chłodzących, paliwa lub 

oleju, 

e)  pozostawianie opuszczonego pojazdu z pracującym silnikiem, 

f) poruszanie się na rowerach, rolkach lub deskorolkach, 

g) prowadzenie działalności gospodarczej, reklamowanie lub agitowanie - bez uzyskania pisemnej 

zgody Zarządcy, 

h) poruszanie się pojazdami przewożącymi materiały łatwopalne, żrące, wybuchowe lub 

inne niebezpieczne, 

i) wykonywanie innych, nieopisanych wyżej czynności, które mogłyby naruszyć bądź zagrozić bezpieczeństwu. 

7. Wszelkie przypadki  kolizji i wypadków drogowych powstałych na terenie Parkingu należy niezwłocznie 

zgłosić Policji oraz Zarządcy. 

§  5.  Zarządca obowiązany jest do dbania o należyty stan Parkingu, w szczególności do przeprowadzania 

drobnych napraw i remontów niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania Parkingu oraz do utrzymywania 

Parkingu w czystości i porządku. 

§ 6. Nierespektowanie przez Użytkownika zasad korzystania z Parkingu wskazanych w Regulaminie spowoduje 

odholowanie pojazdu w wybrany przez Zarządcę parking strzeżony na terenie Gminy Nowa Ruda. 

Odholowanie pojazdu nastąpi na koszt i ryzyko Użytkownika. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70949945-757C-473D-85B1-484BFB88D15E. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

w sprawie przyjęcia regulaminu parkingu przy Urzędzie Gminy Nowa Rudaw formie uchwały 

Forma uchwały jest wymagana ze względu na to, że parking przy urzędzie gminy jest obiektem 
użyteczności publicznej, zgodnie zaś z art. 40 ustawy o samorządzie gminnym: 

 „art. 40. [Akty prawa miejscowego. Przepisy porządkowe rady gminy] 

1. Na podstawie upoważnień ustawowych gminie przysługuje prawo stanowienia aktów prawa 
miejscowego obowiązujących na obszarze gminy. 

2. Na podstawie niniejszej ustawy organy gminy mogą wydawać akty prawa miejscowego w zakresie: 

1) wewnętrznego ustroju gminy oraz jednostek pomocniczych; 

2) organizacji urzędów i instytucji gminnych; 

3) zasad zarządu mieniem gminy; 

4) zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej. 

3.  W zakresie nieuregulowanym w odrębnych ustawach lub innych przepisach powszechnie 
obowiązujących rada gminy może wydawać przepisy porządkowe, jeżeli jest to niezbędne dla ochrony 
życia lub zdrowia obywateli oraz dla zapewnienia porządku, spokoju i bezpieczeństwa publicznego. 

4. Przepisy porządkowe, o których mowa w ust. 3, mogą przewidywać za ich naruszanie karę grzywny 
wymierzaną w trybie i na zasadach określonych w prawie o wykroczeniach.” 

Parking jest gminnym obiektem użyteczności publicznej. W ustawie brak definicji legalnej takiego 
obiektu, a więc należy uznać, że każda tego typu rzecz należąca do gminy będzie obiektem lub urządzeniem 
użyteczności publicznej, w szczególności będzie to dot. wszelkich obiektów budowlanych lub budowli, które 
służą bieżącemu i nieprzerwanemu zaspokajaniu zbiorowych potrzeb ludności. Można tu wskazać m.in. 
boiska, place, parki, obszary zieleni, sale gimnastyczne, etc. - wyrok WSA w Poznaniu 27 sierpnia 2015 r., 
sygn. akt IV SA/Po 368/15.  

Zgodnie z wyrokiem NSA z 6 czerwca 2017 r., sygn. akt II OSK 2529/15 u podstaw 
art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminny leży założenie, że istnieje prawo do korzystania przez 
obywateli z takich obiektów, a więc chodzi o teoretyczną możliwość korzystania z danego obiektu przez 
obywateli, tj. że mógłby on spełniać taką funkcję, a dopóki w drodze uchwały nie wprowadzi się w tym 
zakresie ograniczeń, korzystanie z takiego obiektu odbywa się na zasadach ogólnych. Teren parkingu przy 
urzędzie gminy, jako należący do gminy, mógłby służyć jako parking miejski, który jest urządzeniem 
gminnym - wyrok WSA w Poznaniu z dnia 27 sierpnia 2015 r., sygn. akt IV SA/Po 368/15. 

 Przewodniczaca Rady  

  

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70949945-757C-473D-85B1-484BFB88D15E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



